10.10.2023 16:35.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\31.10.2023\admpost2023_374.docx

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023  № 374

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Даровской муниципальный район Кировской области

от 27.10.2022 № 449

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной соци-

альной поддержке отдельных категорий граждан», постановления Прави-

тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной со-

циальной поддержке членов семей граждан, призванных на военную службу

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации», в целях со-

циальной поддержки проживающих на территории муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области членов семей от-

дельных категорий граждан, администрация Даровского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.10.2022

№ 449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных

категорий граждан» (далее - Постановление) следующие изменения:

2

10.10.2023 16:35.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\31.10.2023\admpost2023_374.docx.

1.1. Пункт 1 Постановления после слов «участников специальной воен-

ной операции» дополнить словами «, опекунов (попечителей), воспитывав-

ших участника специальной военной операции до достижения им совершен-

нолетия,».

1.2. Пункт 1.3 Постановления изложить в новой редакции:

«1.3. Бесплатный проезд родителей, супругов, несовершеннолетних де-

тей участников специальной военной операции, опекунов (попечителей),

воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им

совершеннолетия, на автомобильном транспорте общего пользования (кроме

такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории

Даровского района Кировской области.».

1.3. Подпункт 2.3 Постановления после слов «супругам и родителям

участников специальной военной операции» дополнить словами «, опекунов

(попечителей), воспитывавших участника специальной военной операции до

достижения им совершеннолетия».

1.4. В Порядке определения права на получение мер дополнительной

социальной поддержки членов семей отдельных категорий граждан (далее -

Порядок), утвержденном Постановлением:

1.4.1. Пункт 1.3.1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.3. Бесплатный проезд родителей, супругов, несовершеннолетних де-

тей участников специальной военной операции, опекунов (попечителей),

воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им

совершеннолетия, на автомобильном транспорте общего пользования (кроме

такси) на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории

Даровского района Кировской области.».

1.4.2. Подпункт 2.1 Порядка после слов «супругой (супругом), родите-

лем участника специальной военной операции» дополнить словами «, опеку-

ном (попечителем), воспитывавшим участника специальной военной опера-

ции до достижения им совершеннолетия».

3

10.10.2023 16:35.D:\Долгирева Е.С\В регистр\2023 год\31.10.2023\admpost2023_374.docx.

1.4.3. Абзац четвертый подпункта 2.1 Порядка изложить в новой ре-

дакции:

«документ, подтверждающий, что гражданин, обратившийся за мерой

социальной поддержки является супругом (супругой), родителем участника

специальной военной операции, участник специальной военной операции яв-

ляется подопечным, воспитанным гражданином до достижения совершенно-

летия;».

1.4.4. В абзаце первом подпункта 2.2 Порядка слово «военнослужаще-

го» заменить словами «участника специальной военной операции».

1.4.5. В абзаце третьем пункта 6 Порядка слово «военнослужащего»

заменить словами «участника специальной военной операции».

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин